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Baggrund

Albertslund Kommune har siden 1992 årligt udarbejdet et Grønt Regnskab. Regnskabet beskriver energi- og
ressourceforbruget i kommunen og den miljøbelastning, som forbruget medfører. Til og med 2010 blev regnskabet
afrapporteret i tre rapporter, en hovedrapport og to bilagsrapporter om hhv. kommunale bygninger og boligområder. I
2011 blev der udviklet en hjemmeside, som rummer hele regnskabet. Digitaliseringen af Grønt Regnskab skaber større
tilgængelighed, relevans og interaktionsmuligheder for regnskabets mange målgrupper. Samtidig bliver det muligt at
justere regnskabets indhold løbende og udnytte de mange webmæssige samspilsmuligheder.

 

Digital afrapportering

Grønt Regnskab 2011 kan ses på følgende link: http://groentregnskab.albertslund.dk.

Menupunktet "Albertslund" indeholder overordnede nøgletal, der viser udviklingen for forbrug og udledninger i
kommunen. Udviklingen i hovedtræk fremgår også af vedlagte bilag.

Menupunktet "Institutioner" indeholder forbrugsdata for kommunens institutioner. Der kan sammenlignes mellem
og inden for forskellige institutionstyper, ligesom den enkelte institution kan finde sine forbrugstal samlet her.

Menupunktet "Boliger" indeholder forbrugsdata for kommunens boligområder. Der kan sammenlignes mellem og
inden for forskellige boligtyper, ligesom det enkelte boligområde kan finde sine forbrugstal samlet her. Der arbejdes
pt. på en teknisk løsning, hvor den enkelte borger kan indtaste sig eget forbrug og få vist sine egne grafer til
sammenligning med boligområdets grafer.

Menupunktet "Erhverv" indeholder forbrugsdata for kommunens virksomheder samlet set.

Det digitale grønne regnskab er også en status på kommunens Klimaplan 2009-2015. Et samlet CO2-regnskab
findes under menupunktet "Albertslund", ligesom der linkes til det fra forsiden.

Som noget nyt er der også lavet direkte indgange til ”Mit boligområde” og ”Min institution” fra forsiden.

 

De mange mål på miljøområdet, som Albertslund Kommune har forpligtet sig til, fremgår under deres respektive områder.
I forbindelse med offentliggørelsen bliver hele regnskabet ’gemt’ som en pdf, der journaliseres. Teksterne versioneres
også digitalt fra år til år, så man med redaktørrettigheder kan gå tilbage og finde tidligere forklaringer.

 

Udviklingen i hovedtræk af Grønt Regnskab 2011 fremgår af bilag.

 

Afrapportering i publikation

De væsentligste tal og konklusioner afrapporteres også i et trykt Grønt Regnskab (se bilag med pdf). Tekst, grafer og
målafrapporteringer fra hjemmesidens hovedafsnit er brugt i publikationen, som også suppleres med enkelte historier om
aktiviteter og projekter.

 

Offentliggørelse ved Grønne Fodspor 21. juni 2012

Grønt Regnskab 2011 offentliggøres 21. juni ved et arrangement på Bytorvet. Under overskriften ”Grønne Fodspor”
indgår regnskabet i en folkelig og lokal miljødag med musik, taler, mad/drikke samt workshops og udstillinger inden for
temaerne ”Madspild”, ”Vand” og ”Byens modernisering og energirenovering”. På dagen uddeles Grøn Initiativpris og

http://groentregnskab.albertslund.dk/


diplomer for Grøn Butik/Kontor/Kirke. Pladsen åbner kl. 13.30, og de officielle taler og overrækkelser finder sted 14.30-
15.
 

Evaluering

For at få input til relevante forbedringer evalueres hjemmesiden løbende – bl.a. sammen med brugergruppen og
miljørepræsentanterne i kommunens institutioner.

 
 

Miljøkonsekvenser

Grønt Regnskab er et redskab til at følge vores miljøpåvirkninger og udviklingen med at realisere de mål, kommunen har
på miljøområdet. Som sådan understøtter det en miljømæssig bæredygtig udvikling. Der er en mindre miljøpåvirkning
ved tryk af regnskabets papirudgave. Hjemmesiden er CO2-neutraliseret gennem aftale med IngenCO2.dk.

 
 

Indstilling

Miljø- og Teknikforvaltningen indstiller,

 

1. at digitalt Grønt Regnskab 2011 tages til efterretning

2. at publikationen Grønt Regnskab 2011 tages til efterretning

 

Beslutning i Miljø- og Planudvalget den 29-05-2012
Forvaltningen oplyste, at notat omhandlende flykoeficient udarbejdes den videre sagsbehandling til ØU/KB.
 
Taget til efterretning.
 
Karen Tobisch og Ole Mørck deltog ikke i mødet.
 

Beslutning i Teknisk Udvalg den 29-05-2012
Forvaltningen oplyste, at notat omhandlende flykoeficient udarbejdes den videre sagsbehandling til ØU/KB.
 
Taget til efterretning.
Karen Tobisch deltog ikke i mødet.
 
 

Bilag

Grønt Regnskab 2011, udviklingen i hovedtræk

Grønt Regnskab 2011_publikation_til politisk behandling.pdf
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